

Государственное бюджетное учреждение  
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

**ПРИКАЗ**  
г. Байконур

от 28 июля 2021 года

№ 132 о/д

**О завершении специальной  
оценки условий труда**

Во исполнение требований Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ  
«О специальной оценке условий труда»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Завершить специальную оценку условий труда.
2. Принять меры к реализации разработанных мероприятий по  
улучшению условий труда.
3. Специалисту по охране труда Журжановой З.Х.:
  - в течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета СОУТ  
ознакомить сотрудников с оценочными результатами условий труда под личную  
роспись;
  - в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о  
проведении специальной оценки условий труда подать декларацию соответствия  
условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, в  
Государственную инспекцию труда;
  - доводить до сведения вновь принимаемым работникам условия труда на  
рабочих местах, существующем риске получения профессиональных  
заболеваний, о применении средств индивидуальной защиты под роспись.
4. Главному бухгалтеру Алматовой К.К.:
  - установить сотрудникам, занятым на работе с вредными условиями  
труда доплату к тарифной ставке в размере 4%.
5. Инспектору по кадрам Абеновой С.М.:
  - составить дополнительные соглашения к трудовым договорам  
работников с учетом класса условий труда на рабочих местах.
6. Инструктору-методисту Манасовой Б.С.:

- в течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета СОУТ разместить на официальном сайте ГБУ ДО ДЮСШ сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на которых проводилась специальная оценка условий труда.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

**И.о.директора**



**Г.К. Ибраимова**

С приказом ознакомлен:

«28» 07 2021 г. Алиш Абенова С. И.

«28» 07 2021 г. Рашид Мамаева Б. С.

«28» 07 2021 г. ОЗ Муртамова З. Р.

«28» 07 2021 г. Алиш Алишамов К. К.



9	Тренер-преподаватель (каратэ-до)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Тренер-преподаватель (самбо)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Тренер-преподаватель (каратэ-до)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Тренер-преподаватель (пауэрлифтинг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Тренер-преподаватель (бокс)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Тренер-преподаватель (самбо)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Тренер-преподаватель (каратэ-до)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Тренер-преподаватель (тхэквондо)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Тренер-преподаватель (футбол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Тренер-преподаватель (смешанное боевое единоборство (ММА))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Концертмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Хореограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рабочий																						
21	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ГБУ ДО ДЮСШ \_\_\_\_\_ Устименко А.С. (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 28.07.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. заместителя директора по УВР \_\_\_\_\_ Усманова Д.А. (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 26.07.2021

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Даяева М.Л. (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 28.07.2021

Заместитель директора по ХД \_\_\_\_\_ Ибраимова Г.К. (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 28.07.2021

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Журжанова З.Х. (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 28.07.2021

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2977 \_\_\_\_\_ Улитин Алексей Александрович (Ф.И.О.)  
(№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 12.07.2021